
Pracovní list pro žáky (č. 2)
ÚKOL Č. 1: SPOJ SPRÁVNÝ ZAČÁTEK A KONEC PŘÍSLOVÍ O PENĚZÍCH: 

A) Bohatni z vlastního políčka, 1) a potkáš ho pětkrát za den.  

B) Nejlepší věci v životě 2) než přicházejí.  

C) Pozdní je šetrnost, 3) jsou zdarma.  

D) Peníze jsou jako sníh, 4) ne jim sloužit.

E) Penězům je třeba vládnout, 5) na který se lije horká voda.  

F) Vypůjč si od někoho peníze, 6) když je člověk na dně.        

G) Peníze snáze odcházejí 7) ne z cizí meze.

ÚKOL Č. 2: UMÍŠ VLASTNÍMI SLOVY VYSVĚTLIT, CO ZNAMENÁ, KDYŽ SE ŘEKNE: 

A) Penězům je třeba vládnout…

B) Vypůjč si od někoho peníze,…

C) Peníze snáze odcházejí…



ÚKOL Č. 3: ZKUS VYMYSLET NĚKOLIK TYPŮ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ VE VAŠÍ RODINĚ: 
Pro začátek můžeš použít ty, které objevíš, pokud správně uspořádáš přeházená písmena: 

DROPVAA TFEOLNE OLEDONÁV 

výnos z STVIECIN DICTÍVĚD

NAŠE PŘÍJMY                         NAŠE VÝDAJE

ÚKOL Č. 4: DO TABULKY V ÚKOLU Č. 3 ZAKROUŽKUJ BAREVNĚ PRAVIDELNÉ (PEVNÉ) A JEDNORÁZOVÉ PŘÍJMY A VÝDAJE:  

ÚKOL Č. 5: OČÍSLUJ VYBRANÉ TYPY PRAVIDELNÝCH VÝDAJŮ OD NEZBYTNÝCH PO TY NEJMÉNĚ POTŘEBNÉ:
Číslo 1 – nejvíce potřebné, číslo 6 -  nejméně potřebné

1) 4)         

2) 5)        

3) 6)


